INDICAÇÃO N°147 /2017
AUTOR: JOÃO MACHADO NETO

		Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretária Municipal de Educação e Cultura no sentido de inserir na grade curricular do ensino fundamental nas Escolas Municipais a disciplina Educação Artística com enfoco na pintura em  tela.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que estamos frequentemente sendo cobrados no sentido de atender as necessidades de alunos que desejam seguir a carreira de pintura em telas, mas por falta de aulas, esta cultura vai deixando de existir em nosso meio, por isso a razão do nosso pedido. Assim peço o apoio dos nobres para desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 05 de Junho de 2017.

		João Machado Neto
		Vereador

[bookmark: _GoBack]